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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Merkez Bankası'nın 12 puana ulaşan faiz indirimleri TL'yi baskı altında tutmaya devam ederken, 

Noel ve yıl başı tatilleri nedeniyle hacimlerin azaldığı piyasada dolar/TL'de 5.95 civarında hareket 

sürüyor.  

 

Piyasalar bu hafta açıklanacak olan enflasyon verisini izliyor. Piyasalarda takip edilen konular 

arasında ABD ile ilişkiler, Suriye başta olmak üzere jeopolitik gelişmeler, AB ile ilişkiler ve sert faiz 

indirimleri ardından TL'nin gerileyen reel faizi yer alıyor. 

 

IMF de Cuma günü yayınladığı değerlendirmesinde Türkiye'nin parasal gevşemesinin "çok ileri 

gittiğini" söyleyerek, Ankara'nın maliye politikasının ana politika çıpası olmaya devam etmesi 

çağrısı yaptı. 

 

Jeopolitik risklere eklenen bir diğer gelişme ise Libya konusu. Son olarak Libya'nın uluslararası 

tanınırlığı olan hükümeti, Doğu Libya Güçleri'nin başkent Trablus'u ele geçirmesini önlemek için 

resmi olarak Türkiye'den askeri destek sağlamasını isterken, TSK'nın Libya'da faaliyetine ilişkin 

tezkerenin 2 Ocak'ta TBMM gündemine gelmesi planlanıyor.  

 

Öte yandan piyasada TCMB'nin likidite adımları da yakından izleniyor. TCMB fonlamasını son 

dönemde repo piyasasından swap piyasasına kaydırırken, açık piyasa işlemleri ile sisteme 

fonlama sağlar konumdan sistemden likidite çekiyor konuma geldi. Bunun sonucunda geçen 

hafta TL'de gecelik faizler politika faizinin 150 baz puan altında ve TCMB'nin faiz koridorunun da 

alt bandı olan %10.50 seviyesinde oluştu.  

 

Geçen yıl 200 milyar TL'ye yaklaşan bankacılık sisteminin fonlama ihtiyacı son günlerde oldukça 

azalmış, bunda TCMB'nin ZK adımları, swap işlemleri ve yıl sonuna gelinmiş olması gibi geçici 

faktörler etkili oldu.Benzer şekilde önceki haftalarda da swap faizleri %3.4'e kadar geriledikten 

sonra haftayı %7.5 civarında tamamladı.  

 

Piyasada bu sürecin kalıcı olup olmayacağı, yani bankanın politika faizi yerine faiz koridorunun 

alt bandını %10.50 kullanıp kullanmayacağı yakından takip ediliyor. Bankacılara göre TL 

faizlerindeki uygulanan likidite politikaları ile alakalı ancak bankacılar yılsonu Hazine ödemeleri 

kaynaklı oldukça artan TL likiditesinin bu süreçteki etkisi konusunda da hemfikirler. Bu TL 

faizlerindeki politika faizinin altında oluşmasının kalıcı bir süreç olduğu konusundaki izlenimi de 

zayıflatmış durumda.  

 



Öte yandan TCMB bu haftasonu finansal istikrarı ve reel kredi büyümesine dayalı zorunlu karşılık 

uygulamasını desteklemek amacıyla, yabancı para (YP) zorunlu karşılıkları (ZK) reel kredi 

büyümesi ile ilişkilendirdi, kredi büyümesi düşük bankalar için YP ZK 200 bp arttı. Değişiklikle %5-

15 reel kredi büyümesi koşullarını sağlamayan bankalar için piyasadan 2.9 milyar dolar karşılığı 

likidite çekilmiş olacak.  

  

Geçen hafta genelk olarak 5.95 civarında hareket eden dolar/TL haftayı 5.95 seviyesinden 

kapadıktan sonra bu sabah  5.9445/5.9470 seviyesinde bulunuyor. Sepet bazında TL 

6.3021/6.3052, euro/TL 6.6500/6.6750 ve gbp/TL ise 7.7900/7.8050 seviyesinde işlem gördü. 

 

Tahvil bono piyasasında 10 yıllık tahvilin ortalama bileşik getirisi Cuma günü valörde son işlemde 

%12.31 oldu. Gösterge 10 yıllık tahvilin bileşik getirisi Mayıs ayında %21 seviyesindeydi.İki yıllık 

gösterge tahvilde ise Cuma günü spot piyasada ortalama bileşik getiri %11.71, valörde son işlem 

%11.68 oldu. 

 

Asya borsalarının geneli Çin hisselerinin yükselmesiyle 18 ayın zirvesini görürken, petrol fiyatları 

ABD ham petrol stoklarındaki düşüş, ticaret savaşındaki endişelerin azalması ve Orta Doğu'daki 

gerilimlerle beraber üç ayın zirvesini test etti. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.2 artarak 19 Haziran'dan beri 

en yüksek seviyesini gördü.Çin lokomotif hisseleri 2019 perakende satışlar verisinin %8 artmasının 

beklendiğinin açıklanmasıyla ve değişken kurlu krediler için temel kredi faizinin (LPR) alt sınır 

olarak belirlenmesinin ekonomiyi destekleyebileceği ve borçlanma maliyetlerini düşürebileceği 

beklentileriyle %1.24 yükseldi. 

 

PARİTELER 
 USD/TRY 

Kur tarafında uzun bir süredir 5.95-5.90 bandında hareketlilik devam etmekte. Şu anda 5.95 ana 
direnç seviyesinin bir miktar üzerinde işlem gören kur fiyatlamalarında buranın üzerinde kalıcılık 
sağlanması halinde 6.00 seviyesi hedef haline gelebileceği gibi bu noktanın geçilmesiyle beraber alış 
yönlü işlemlerin hız kazanması görülebilir. Aksi takdirde kur tarafında görülebilecek geri 
çekilmelerde ise ilk etapta 5.90 destek seviyesi, geçilmesi halinde ise 5.8500 destek seviyesi takip 
edilebilir. 

 



 EUR/USD 
 
Küresel risk alma iştahında görülen artışla beraber 1.1170 ana direnç seviyesinin üzerinde işlem 
gören paritede yukarı yönlü eğilim devam etmekte. Nitekim bu noktanın üzerinde kalıcılık 
sağlanması halinde 1.1200, 1.1240 ve 1.1285 seviyeleri gündeme gelebilir. Aksi takdirde parite 
fiyatlamalarında yeniden 1.1170 seviyesinin altına inilmesi durumunda ise; 1.1100 seviyeleri hedef 
haline gelebilir. 
 

 
 

 GBP/USD  
 
Brexit tarafındaki son gelişmeler ve Dolar varlıkların küresel tarafta zayıflığı da etkili olunca 1.30 
ana direnç seviyesinin üzerinde işlem görmeye devam etmekte. Şu anda 1.31 seviyelerine yakın 
işlem gören paritede buranın üzerinde kalıclık sağlanması halinde 1.32 seviyeleri hedef haline 
gelebilir. Ancak 1.30 seviyesinin altına inilmesi durumunda satış yönlü işlemler derinleşebileceği gibi 
1.2965, 1.2900 ve 1.2885 seviyeleri takip edilebilir. 
 

 
 
 
 
 



 

 ALTIN 
 
Altın fiyatları, doların düşmesiyle ve ABD'nin hava saldırılarının yatırımcıları güvenli limanlara 
yönetmesiyle son iki ayın en yüksek seviyesini test etti.Altının spot piyasadaki ons fiyatı  %0.3 
yükselerek 1,514.94 dolarda işlem gördü.Gram Altın bu sabah 291-TL den işlem gördü. 
 

 
 

 PETROL 
 
Petrol fiyatları, işlemciler ABD'nin Suriye ve Irak'ta gerçekleştirdiği hava saldırılarını yakından takip 
ederken ABD-Çin ticaret anlaşmasının imzalanacağı umutlarıyla son üç ayın zirvesini gördü.Brent 
ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı %0.3 yükselerek 68.35 dolarda işlem gördü.ABD hafif 
ham petrolü  %0.11 artışla 61.79 seviyesinde bulunuyor. 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

11:00    TRY Yabancı Turist Girişi (Yıllık) (Kas)  14,28% 

12:30 GBP Brüt Mortgage Onayları  41,2K 

16:30 USD Mal Ticaret Dengesi (Kas)     

17:45 USD  Chicago Satın Alma Müdürleri Endeksi (Ara) 48,0 46,3 

18:00 USD  Askıdaki Konut Satışları (Aylık) (Kas) 1,1% -1,7% 

22:30 USD 
Emtia Vadeli İşlem Sözleşmeleri Ticareti Komisyonu 

(CFTC) Ham petrol spekülatif net pozisyonlar 
 536,4K 

22:30 EUR 
Emtia Vadeli İşlem Sözleşmeleri Ticareti Komisyonu 

(CFTC) Euro spekülatif net pozisyonlar 
 -67,6K 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 
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Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
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durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
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